

**Urząd Miasta Krakowa
Wydział Sportu**

RAPORT

**z konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami,
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie**

W PRZEDMIOCIE

PROGRAMU ROZWOJU SPORTU W KRAKOWIE NA LATA 2016-2019

W TRYBIE

**Uchwały Nr XII/135/11 Rady Miasta Krakowa
z dnia 13 kwietnia 2011 r.**

KRAKÓW, listopad 2015 r.

Spis treści:

1. Wprowadzenie.....	2
2. Podstawa prawna konsultacji	2
3. Cel konsultacji	2
4. Przedmiot konsultacji	2
5. Termin i formy konsultacji	3
6. Zakres konsultacji	3
7. Wnioski, uwagi i opinie zgłoszone w ramach konsultacji społecznych	4

1. Wprowadzenie

Konsultacje z organizacjami pozarządowymi w przedmiocie projektu „Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019” przeprowadzono w dniach 16-31 października 2015 r. Konsultacje objęły swoim zasięgiem wszystkie dzielnice Krakowa.

Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji i koordynację działań w tym zakresie był Wydział Sportu.

2. Podstawa prawna konsultacji

- 1) uchwała nr XII/135/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
- 2) zarządzenie nr 2138/2011 Prezydenta Miasta z dnia 22 września 2011 r. w sprawie przyjęcia wzoru formularza konsultacji do projektów aktów prawa miejscowego konsultowanych na podstawie uchwały nr XII/135/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (z późn. zm.).

3. Cel konsultacji

Celem przeprowadzonych konsultacji było przedstawienie organizacjom pozarządowym projektu „Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019” i uzyskanie w konsekwencji opinii zainteresowanych podmiotów w zakresie konsultowanego dokumentu.

Gmina Miejska Kraków, zapraszając organizacje pozarządowe do udziału w konsultacjach społecznych wyraziła wolę kontynuacji współpracy z trzecim sektorem oraz chęć realizacji swoich zadań ustawowych w ścisłym współdziałaniu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

Wnioski, uwagi, opinie, propozycje rozwiązań dotyczące projektu programu zgłoszone w ramach konsultacji były przedmiotem analizy komórek i jednostek merytorycznych Urzędu Miasta Krakowa współpracujących z organizacjami pozarządowymi i pozwoliły na opracowanie projektu programu, który uwzględnił zarówno zapotrzebowanie ze strony opinii publicznej, w tym przypadku krakowskich organizacji pozarządowych, jak i możliwości realizacji zadań publicznych przez samorząd krakowski.

4. Przedmiot konsultacji

Przedmiotem konsultacji był projekt „Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019”. Program określa kierunki realizacji przez władze samorządowe głównego założenia: sport służyć ma powszechnie rozwojowi społeczeństwa poprzez zachowanie sprawności fizycznej i zdrowia, zagospodarowaniu czasu wolnego, szczególnie dzieci i

młodzieży. Działalność ta ma być również podstawą budowy wizerunku Krakowa jako ośrodka sportu.

Program formułuje zasady i priorytetowe zadania publiczne w obszarze sportu, których realizacją stanowią zadania własne jednostek lub związana jest z ich powierzaniem lub wspieraniem przez Gminę Miejską Kraków. Jest również deklaracją woli współpracy ze stowarzyszeniami sportowymi oraz innymi instytucjami i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na zasadach partnerstwa i jawności.

5. Termin i formy konsultacji

Konsultacje projektu „Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016–2019” zostały przeprowadzone w okresie od 16 do 31 października 2015 r. Konsultacje uruchomiono 16 października 2015 r. w serwisach internetowych:

- w miejskim portalu dla organizacji pozarządowych ngo.krakow.pl (tu z możliwością składania uwag on-line) na stronie: http://ngo.krakow.pl/?dok_id=179842&konDetails=21&mode=konsultacje (z zapowiedzią na stronie głównej portalu: http://ngo.krakow.pl/aktualnosci/194881,52,komunikat,konsultacje_programu_rozwoju_sportu_w_krakowie_na_lata_2016-2019.html);
- w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: http://www.bip.krakow.pl/?news_id=71540;
- w portalu <http://www.dialogspoleczny.krakow.pl> na stronie: http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/Konsultacje_Spo%C5%82eczne/Aktualne_konsultacje/9516-Konsultacje_Programu_Rozwoju_Sportu_w_Krakowie_na_lata_2016-2019.html

Dodatkowo, w dniu 16 października 2015 r. informacja o konsultacjach została wysłana do odbiorców newslettera, zasubskrybowanych w bazie portalu www.ngo.krakow.pl

Organizacje pozarządowe miały możliwość zgłaszania wniosków, uwag, opinii i postulatów do projektu konsultowanego dokumentu w terminie do 31 października 2015 r. w następujących formach:

- poprzez formularz dostępny on-line na ww. stronach,
- przedstawiając swoje propozycje w formularzu do zgłaszania uwag: drogą e-mailową na adres: sp.umk@um.krakow.pl, tradycyjną pocztą na adres: Wydział Sportu UMK, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 Kraków lub faksem na nr: 12 616 95 25.

Projekt „Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016–2019” oraz formularz do zgłaszania uwag zamieszczono na ww. stronach jako pliki do pobrania.

6. Zakres konsultacji

Uczestnikami konsultacji byli przedstawiciele organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, przedstawiciele poszczególnych rad dzielnic Miasta Krakowa, jak i Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego. Konsultacje miały charakter powszechny i każdy mógł zgłosić uwagi do projektu programu.

Projekt „Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019” został również zaopiniowany przez Krakowską Radę Działalności Pożytku Publicznego na jej posiedzeniu w dniu 26 października 2015 r.

7. Wnioski, uwagi i opinie zgłoszone w ramach konsultacji

W ramach konsultacji uwagi do projektu *Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019* zgłosiła jedna organizacja pozarządowa. Załącznik nr 1 do raportu zawiera zgłoszone wnioski i uwagi przesłane w formie elektronicznej oraz stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa dotyczące zgłoszonych propozycji zmian do projektu programu.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego w dniu 26.10.2015 r. zaopiniowała projekt *Programu* pozytywnie wnioskując równocześnie o uwzględnienie w nim „zagadnień kultury sportowej, a w szczególności przeciwdziałania zjawiskom patologicznym (kibolskim w środowisku dzieci i młodzieży)” – uchwała Rady stanowi załącznik nr 2 do raportu.

**Wnioski, uwagi i opinie zgłoszone w ramach konsultacji z organizacjami pozarządowymi
do projektu Program Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016-2019**

L.P.	ORGANIZACJA POZARZĄDOWA	NUMER I TREŚĆ JEDNOSTKI REDAKCYJNEJ	PROPONOWANA ZMIANA BRZMIENIA ZAPISU LUB TREŚĆ NOWEGO ZAPISU	UZASADNIENIE PROPONOWANYCH ZMIAN	STANOWISKO PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
1.	Stowarzyszenie Krakowski Klub Sportowy KRAKERSY infor@kkskrakersy.pl	Cel szczegółowy I.1 (opis) str. 25	- aktualna treść: „ ... program będzie realizował działania służące przeciwdziałaniu wykluczeniom społecznym, uzależnieniom i innym patologiom.” - proponowana zmiana brzmienia zapisu: „... program będzie realizował działania służące przeciwdziałaniu wykluczeniom ze względu na pochodzenie, płeć , narodowość, rasę, status materialny, tożsamość płciową oraz orientację psychoseksualną, a także uzależnieniom.”	- Nazywanie problemów oraz wskazywanie, z jaką formą wykluczenia nie zgadza się Miasto, są bardzo istotne. Pojęcie „wykluczeń społecznych” jest nieprecyzyjne, nie wskazuje kierunków działania, które zostały bardzo mocno zarysowane w Programie Rozwoju Sportu do 2020 r. Dokument powinien być spójny w treści i działaniach z wartościami wskazanymi przez program rozwoju przygotowany dla Polski oraz całej Unii Europejskiej.	Opinia negatywna. Ze względu na strategiczny charakter dokumentu, opis wskazanych w nim kierunków działań i sposobów ich realizacji jest formułowany na określonym poziomie ogólności. Dlatego szczegółowe wskazanie proponowanych rodzajów wykluczenia nie jest uzasadnione.
	j.w.	Cel szczegółowy I.2 (dodatkové zadanie) str. 27	- proponowana treść nowego zapisu: „Zadanie I.2.3. Zwiększenie partycypacji kobiet w sporcie oraz wspieranie ich obecności, zwłaszcza w dyscyplinach uważanych za stereotypowo męskie, takich jak piłka nożna, hokej na lodzie czy rugby.”	- Istniejące nie tylko w Krakowie, lecz także w całej Polsce kobiece kluby sportowe piłki nożnej czy hokeja na lodzie otrzymują mniejsze finansowanie i mniejszą promocją, niż analogiczne kluby męskie. Uważamy, że brak celu szczegółowego dotyczącego popularyzacji partycypacji kobiet w sporcie, w tym w dyscyplinach uważanych za stereotypowo męskie, stanowi marnotrawstwo potencjału leżącego w tym sporcie oraz ignorowanie potencjału komercyjnego tych dyscyplin. Świadczy o tym coraz większe zainteresowanie wymienionymi sportami zarówno zawodniczek, jak i kibiców.	Opinia negatywna. Argument o nierównym traktowaniu kobiecych klubów sportowych w odniesieniu do wysokości przyznawanych dotacji nie jest prawdziwy: wszystkie kluby sportowe ubiegające się o miejskie dotacje są oceniane według takich samych kryteriów. Promowanie udziału kobiet w sporcie może być jedną z form realizacji wskazanego już w projekcie programu zadania I.2.1 <i>Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańców miasta.</i>

L.P.	ORGANIZACJA POZARZĄDOWA	NUMER I TREŚĆ JEDNOSTKI REDAKCYJNEJ	PROPONOWANA ZMIANA BRZMIENIA ZAPISU LUB TREŚĆ NOWEGO ZAPISU	UZASADNIENIE PROPONOWANYCH ZMIAN	STANOWISKO PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
j.w.		Cały dokument	<p>W całym dokumencie niestety nie zostały poruszone kwestie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zapobiegania dyskryminacji ze względu na płeć, pochodzenie, rasę, tożsamość płciową oraz orientację psychoseksualną w sporcie zawodowym, jak i amatorskim - zapobiegania tzw. „mowie nienawiści” wszechobecnej na krakowskich stadionach. 	<p>- Obecność wymienionych obok problemów jest niezaprzeczalna, a miasto, które aspiruje do pozycji ośrodka sportowego, powinno w swych dokumentach nie tylko identyfikować problemy, ale także wyznaczyć cele i działania, które pomogą je zniwelować. Sugerujemy, aby podążać za rekomendacjami Unii Europejskiej, Białą Księgą sportu oraz Programem Rozwoju Sportu do 2020 r. Odnosimy wrażenie, że miasto niedostatecznie docenia społeczną i edukacyjną funkcję sportu oraz jego potencjał w eliminacji wielu patologii społecznych, pomimo rozpoczęcia dokumentu od cytatu z Jana Pawła II, mówiącego o potencjale ukrytym w sporcie i jego roli w tworzeniu „społeczeństwa bardziej ludzkiego”.</p>	<p>Opinia pozytywna. Zmiana dotycząca zapobiegania dyskryminacji i przeciwdziałania „mowie nienawiści” winna zostać uwzględniona w projekcie <i>Programu</i> w postaci odpowiednich zapisów.</p> <p>Podobną sugestię zawiera opinia Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego mówiąca o „kulturze sportowej, a w szczególności przeciwdziałaniu zjawiskom patologicznym (kibolskim w środowisku dzieci i młodzieży)”.</p>

**Uchwała nr 10/2015/II KRDP/23
Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego
z dnia 26 października 2015 r.
w sprawie opinii do projektu
Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019.**

**Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt
Programu Rozwoju Sportu w Krakowie na lata 2016 – 2019**

z uwagą:

**KRDPP wnioskuję o uwzględnienie w projekcie Programu Rozwoju Sportu w Krakowie
na lata 2016 – 2019 zagadnień kultury sportowej, a w szczególności przeciwdziałania
zjawiskom patologicznym (kibolskim w środowisku dzieci i młodzieży).**

Andrzej Kulig

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA KRAKOWA



.....
Andrzej Kulig
Współprzewodniczący KRDP